お取引先各位

2022 年 10 月吉日

セイコータイムクリエーション株式会社

タイムシステム・FA 事業本部

設備時計・スポーツ計時計測機器 メーカー希望小売価格改定のご案内

拝啓

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、弊社製品につきまして、製造工程の合理化・省力化や経費の削減を進めることで、価格維

持に努めてまいりました。しかしながら、原材料費、製造、物流に関わる費用全般の高騰に円安環

境が重なり、内部努力のみによる吸収の範囲を超えたため、誠に心苦しい限りではございますが、

2023 年 4 月 1 日より価格改定を実施することとなりました。

 お取引先様におかれましては、事情ご賢察の上、ご理解を賜れば幸いです。

 今後とも変わらぬご高配の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【価格改定実施日】 2023 年 4 月 1 日 受注分より

【対象製品と内容】 設備時計・スポーツ計時計測機器

※対象製品および改定内容は添付リストをご参照ください。

以上

2022年10月3日
セイコータイムクリエーション株式会社

商品カテゴリ別 平均価格改定率（2023年4月 価格改定）  

商品カテゴリ 平均価格改定率

 ベルタイマー 約10％

 プログラムタイマー／親時計 約10％

 子時計 約15%

 デジタルクロック 約10％

 アウトドアクロック 約15%

 タイムデータクロック 約15%

 水泳競技システム 約13％

 室内競技システム 約15%

 スキー競技用計時装置 約5％

 マルチタイミングシステム 約15%

 スリットビデオ 約10％

 陸上競技システム 約13%

 スポーツカウンター／柔道タイマー／デジタルタイマー 約12%

※ 平均価格改定率︓現⾏価格に対する値上げ幅

2022年10月3日
セイコータイムクリエーション株式会社

設備時計・スポーツ計時計測機器 メーカー希望小売価格改定一覧表（2023年4月 価格改定）

現⾏価格 改定価格
（税抜） （税抜）

ベルタイマー ベルタイマー【壁掛型】  ベルタイマー QBT-30 56,000 62,000

QT-7800 245,000 270,000

QT-7800M 267,000 294,000

QT-7800R 310,000 341,000

QT-7800RM 332,000 366,000

QT-7810 270,000 297,000

QT-7810M 292,000 321,000

QT-7810R 335,000 368,000

QT-7810RM 357,000 393,000

QT-7820 350,000 385,000

QT-7820M 372,000 409,000

QT-7820R 415,000 456,000

QT-7820RM 437,000 481,000

QT-7830 525,000 578,000

QT-7830M 547,000 602,000

QT-7830R 590,000 649,000

QT-7830RM 612,000 674,000

QT-7813 350,000 385,000

QT-7813M 372,000 409,000

QT-7813R 415,000 456,000

QT-7813RM 437,000 481,000

QT-7823 416,000 458,000

QT-7823M 438,000 482,000

QT-7823R 481,000 529,000

QT-7823RM 503,000 554,000

QT-7833 500,000 550,000

QT-7833M 522,000 574,000

QT-7833R 565,000 621,000

QT-7833RM 587,000 646,000

QT-7843 566,000 623,000

QT-7843M 588,000 647,000

QT-7843R 631,000 694,000

QT-7843RM 653,000 719,000

TU-7803 214,000 236,000

TU-7803M 236,000 260,000

TU-7803R 279,000 307,000

TU-7803RM 301,000 332,000

 親時計モニタユニット MU-5103 52,000 57,000

 1回路 ⼦時計モニタユニット SU-5103 84,000 92,000

 2回路 ⼦時計モニタユニット SU-5203 150,000 165,000

QC-5510 190,000 209,000

QC-5510R 266,000 293,000

QC-5510L 266,000 293,000

QC-5520 266,000 293,000

QC-5520R 342,000 377,000

QC-5520L 342,000 377,000

QC-5530 423,000 465,000

QC-5530R 499,000 549,000

QC-5530L 499,000 549,000

 FMラジオ受信用外部アンテナ（屋内用） ANT-FM3 18,000 20,000

 FMラジオ受信用外部アンテナ基台（屋内用） BASE-FM3 29,000 32,000

 FMラジオ受信用外部アンテナ（屋外用） ANT-FM4 20,000 22,000

 FMラジオ受信用外部アンテナ基台（屋外用） BASE-FM4 29,000 32,000

 ⻑波受信器（有線） LFR-200R-10C 40,000 44,000

 ラックマウント⾦具 E354 22,000 24,000

 ラックマウント⾦具 E442 24,500 27,000

 GNSS受信器 GNS-300 60,000 66,000

GNSS対応親時計【パネル型】  GNSS対応親時計 QCG-200 310,000 341,000

SC-300 9,000 10,400

SC-200C 8,500 9,800

SC-300C 9,000 10,400

SC-400C 13,800 15,900

SC-201 11,000 12,700

SC-305 12,500 14,400

SC-301C 9,000 10,400

SC-301 9,000 10,400

SC-302 9,000 10,400

SC-306 9,000 10,400

SC-316C 9,000 10,400

SC-316 9,000 10,400

SC-419 13,800 15,900

SC-320 11,000 12,700

SC-320C 11,000 12,700

SC-322S 18,500 21,300

プログラムタイマー／
親時計

カテゴリ シリーズ 品名

 4回路 ⼦時計駆動（約120台）

年間プログラムタイマー付⽔晶親時計
【壁掛型】

 1回路 ⼦時計駆動（約30台）

 2回路 ⼦時計駆動（約60台）

型番

 年間プログラムタイマーユニット

⽔晶親時計
【壁掛型】

 1回路 ⼦時計駆動（約30台）

 2回路 ⼦時計駆動（約60台）

 3回路 ⼦時計駆動（約90台）

年間プログラムタイマー/

⽔晶親時計用オプション

年間プログラムタイマー
【壁掛型】

 年間プログラムタイマー

 3回路 ⼦時計駆動（約90台）

年間プログラムタイマー付⽔晶親時計
【パネル型】

 1回路 ⼦時計駆動（約30台）

 2回路 ⼦時計駆動（約60台）

 3回路 ⼦時計駆動（約90台）

年間プログラムタイマー付⽔晶親時計
【パネル型基本ユニット】

子時計
屋内用⼦時計 DC24V

 【壁掛型】

1/4

2022年10月3日
セイコータイムクリエーション株式会社

設備時計・スポーツ計時計測機器 メーカー希望小売価格改定一覧表（2023年4月 価格改定）

現⾏価格 改定価格
（税抜） （税抜）

カテゴリ シリーズ 品名 型番

SC-421 19,500 22,500

SC-324 14,000 16,100

SC-420C 17,000 19,600

SC-422K 28,500 32,800

屋内用⼦時計 DC24V 【両面吊下型】 SC-460 49,000 56,400

屋内用⼦時計 DC24V【両面ブラケット型】 SC-461 49,000 56,400

SC-340S 17,800 20,500

SC-440S 21,200 24,400

SC-341S 19,500 22,500

SC-503N 46,000 53,000

SC-703NC 60,000 69,000

SC-703N 60,000 69,000

SC-707N 100,000 115,000

SC-903N 155,000 178,000

 ⼦時計中継器 FA-102 86,300 99,000

 ⼦時計調針器 FA-300 23,000 26,000

 埋込ジャックプレート（1面用） FA-301 1,900 2,200

 埋込ジャックプレート（2面用） FA-302 2,500 2,900

FC-713EX 128,000 147,000

FC-717EX 190,000 219,000

FC-719EX 143,000 164,000

FC-907X 245,000 282,000

FC-103X 220,000 253,000

FC-107X 320,000 368,000

 φ700用 ステンレス製 コーヒーブラウン色 TK-S2 18,000 21,000

 φ700用 ステンレス製 クリーム色 TK-S3 18,000 21,000

屋内／屋外兼用大型⼦時計 DC3.6V【両面吊下型】 FC-763EX 234,000 269,000

FC-783EX 229,000 263,000

FC-785EX 229,000 263,000

FC-787EX 319,000 367,000

 LED式デジタルクロック【壁掛型】 文字高100mm SLC-100W 258,000 284,000

 LED式デジタルクロック【壁掛型】 文字高120mm SLC-120W 278,000 306,000

SLCシリーズ 屋内用デジタルクロック LED式【両面吊下型】  LED式デジタルクロック【両面吊下型】 文字高120mm SLC-122W 633,000 696,000

SLCシリーズ リモートコントロールスイッチ  SLCシリーズ リモートコントロールスイッチ FA-120 15,000 17,000

屋内用ウィークリーデジタルクロック LED式【壁掛型】  屋内用ウィークリーデジタルクロック WDC-402 178,000 196,000

熱中症・乾燥注意表示付デジタルクロック LED式【壁掛型/移動型】  熱中症・乾燥注意表示付デジタルクロック NKC-200W 198,000 218,000

熱中症・乾燥注意表示付デジタルクロック オプション  保護ガード NDC-031 30,000 33,000

 クオーツ時計【鋼板製】 QFC-503S 161,000 186,000

 FM電波時計【鋼板製】 QFC-503RS 211,000 243,000

 GNSS電波時計【鋼板製】 QFC-503GNS 211,000 243,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 QLC-703S 225,000 259,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 QLC-707S 265,000 305,000

 クオーツ時計【鋼板製】 QFC-703S 175,000 202,000

 FM電波時計【鋼板製】 QFC-703RS 225,000 259,000

 GNSS電波時計【鋼板製】 QFC-703GNS 225,000 259,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 QFC-707S 215,000 248,000

 FM電波時計【ステンレス製】 QFC-707RS 265,000 305,000

 GNSS電波時計【ステンレス製】 QFC-707GNS 265,000 305,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-503 86,000 99,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-503R 136,000 156,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 ALC-703 150,000 172,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 ALC-707 190,000 218,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-703 100,000 115,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-703R 150,000 172,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 SFC-707 140,000 161,000

 FM電波時計【ステンレス製】 SFC-707R 190,000 218,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-713E 168,000 193,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-713ER 218,000 250,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-719E 183,000 210,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-719ER 233,000 267,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 SFC-717E 230,000 265,000

 FM電波時計【ステンレス製】 SFC-717ER 280,000 322,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-903 195,000 224,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-903R 245,000 281,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 SFC-907 285,000 328,000

 FM電波時計【ステンレス製】 SFC-907R 335,000 385,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-103 260,000 299,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-103R 310,000 356,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 SFC-107 360,000 414,000

 FM電波時計【ステンレス製】 SFC-107R 410,000 471,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 φ89.1ポール用 QLC-773MS 283,000 325,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 φ139.8ポール用 QLC-773LS 290,000 333,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 φ89.1ポール用 QLC-777MS 353,000 406,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 φ139.8ポール用 QLC-777LS 360,000 414,000

保護ガード

屋内／屋外兼用大型⼦時計 DC3.6V

【両面ポール型】

屋内用⼦時計 DC24V

 【埋込型】

屋内／屋外兼用大型⼦時計 DC24V

 【壁掛型】

⼦時計用付属品 DC24V

屋内／屋外兼用大型⼦時計 DC3.6V

【壁掛型】

子時計

屋内用⼦時計 DC24V

 【壁掛型】

デジタルクロック

SLCシリーズ 屋内用デジタルクロック LED式
【壁掛型】

壁掛型 ソーラー式 φ550

壁掛型 ソーラー式 φ700

壁掛型 交流式 φ550

アウトドアクロック

壁掛型 交流式 φ700

壁掛型 交流式 φ700 LED内部照明付

壁掛型 交流式 φ900

壁掛型 交流式 φ1000

片面ポール取付型 ソーラー式 φ700

2/4

2022年10月3日
セイコータイムクリエーション株式会社

設備時計・スポーツ計時計測機器 メーカー希望小売価格改定一覧表（2023年4月 価格改定）

現⾏価格 改定価格
（税抜） （税抜）

カテゴリ シリーズ 品名 型番

 ⻑波電波時計【鋼板製】 QLC-743S 281,000 323,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 QLC-747S 381,000 438,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 QLC-783S 390,000 449,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 QLC-787S 480,000 553,000

 クオーツ時計【鋼板製】 QFC-783S 340,000 392,000

 FM電波時計【鋼板製】 QFC-783RS 390,000 449,000

 GNSS電波時計【鋼板製】 QFC-783GNS 390,000 449,000

 クオーツ時計【鋼板製】 QFC-785S 340,000 392,000

 FM電波時計【鋼板製】 QFC-785RS 390,000 449,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 QFC-787S 430,000 496,000

 FM電波時計【ステンレス製】 QFC-787RS 480,000 553,000

 GNSS電波時計【ステンレス製】 QFC-787GNS 480,000 553,000

 ⻑波電波時計 ポール付 【鋼板製】 QLL-783BPS 980,000 1,120,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 QLL-783BS 760,000 870,000

 ⻑波電波時計 ポール付 【ステンレス製】 QLL-787BPS 1,480,000 1,700,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 QLL-787BS 940,000 1,080,000

 ⻑波電波時計【鋼板製】 ALC-783E 327,000 376,000

 ⻑波電波時計【ステンレス製】 ALC-787E 417,000 480,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-783E 267,000 307,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-783ER 317,000 364,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-785E 267,000 307,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-785ER 317,000 364,000

 クオーツ時計【ステンレス製】 SFC-787E 357,000 411,000

 FM電波時計【ステンレス製】 SFC-787ER 407,000 468,000

 クオーツ時計【鋼板製】 SFC-763E 272,000 313,000

 FM電波時計【鋼板製】 SFC-763ER 322,000 370,000

 ソーラー式 QP-500LS 70,000 81,000

 交流式（LED内部照明なし用） AP-500 50,000 58,000

 交流式（LED内部照明付用） AP-600 105,000 121,000

駆動器 GNSS電波修正機能付  ソーラー式 QP-400GS 70,000 81,000

 ソーラー式 QP-400RS 120,000 138,000

 交流式 AP-400R 90,000 103,000

 ソーラー式 QP-400S 70,000 81,000

 交流式 AP-400 40,000 46,000

駆動器収納ボックス  QF-BOX QF-BOX 5,000 6,000

 交流専用駆動器 APX-100 30,000 35,000

 APX-100用モニタ⼦時計 MT-01 7,500 9,000

標準ポール  ステンレス製 5.3m KHS-001-001 245,000 375,000

電⼦チャイム ソーラー式  電⼦チャイムユニット ソーラー式 SMU-100 365,000 420,000

ソーラー式電波クロック φ450  電波クロック φ89.1ポール用取付⾦具付 QLB-450K 120,000 138,000

 ⻑波電波/FM電波修正タイプ TDC-300 180,000 207,000

 EIA取付⾦具 E044TDC200 13,000 15,000

 JIS取付⾦具 J049TDC300 18,000 21,000

 スポーツプリンタ CT-2000Ⅱ 275,000 316,000

 ⼊⼒拡張ユニット EX-2000 90,000 104,000

 グリップスイッチ（2.5mケーブル付） GS-51 7,800 9,000

 グリップスイッチ（5.5mケーブル付） GS-52 8,800 10,000

 グリップスイッチ（10mケーブル付） GS-53 10,000 12,000

 フォトビームユニット PBU-2000 285,000 328,000

 CT-2000Ⅱ〜PBU-2000間連動ケーブル（10m） PBU-2000CA10 21,000 24,000

 CT-2000Ⅱ〜PBU-2000間連動ケーブル（30ｍ） PBU-2000CA30 33,000 38,000

 CT-2000Ⅱ〜PBU-2000間連動ケーブル（30mドラム付） PBU-2000CA30D 63,000 72,000

 CT-2000Ⅱ〜PBU-2000間連動ケーブル（50mドラム付） PBU-2000CA50D 75,000 86,000

 CT-2000Ⅱ〜PBU-2000間連動ケーブル（100mドラム付） PBU-2000CA100D 105,000 121,000

 同期ケーブル SY-456 4,800 6,000

 リボンカセット（1連5個） ERC-22 6,000 7,000

 ロールペーパー（1包5巻） RP-03 1,300 1,500

 スポーツタイマー ST-306 338,000 389,000

 ST-306用 スタンド ST-030 55,000 63,000

 セイコーエレクトロニックスタータ PS-110 225,000 260,000

 PS-110〜CT-2000Ⅱ間連動ケーブル（10m） B-01 18,000 21,000

 PS-110〜CT-2000Ⅱ間連動ケーブル（20m） B-04 24,000 28,000

 PS-110〜CT-2000Ⅱ間連動ケーブル（30m） B-05 30,000 35,000

 PS-110〜CT-2000Ⅱ間連動ケーブル（50mドラム付） B-08 57,000 66,000

 PS-110〜CT-2000Ⅱ間連動ケーブル（100mドラム付） B-09 87,000 100,000

 CT-2000Ⅱ〜ST-306間連動ケーブル（10m） B-02A 21,000 24,000

 CT-2000Ⅱ〜ST-306間連動ケーブル（20m） B-06A 25,500 29,000

 CT-2000Ⅱ〜ST-306間連動ケーブル（30m） B-07A 31,500 36,000

 CT-2000Ⅱ〜ST-306間連動ケーブル（50mドラム付） B-10A 60,000 69,000

 CT-2000Ⅱ〜ST-306間連動ケーブル（100mドラム付） B-11A 90,000 104,000

タイムデータクロック

駆動器 FM電波修正機能付

駆動器 電波修正機能なし

アフターサービス用

アウトドアクロック

片面ポール型 ソーラー式 φ700

両面ポール型 ソーラー式 φ700

両面ポール型 交流式  φ700 LED内部照明付

マルチタイミングシステム

両面ポール型 交流式  φ700 LED内部照明付

両面吊下型 交流式 φ700 LED内部照明付

駆動器 ⻑波電波修正機能付

標準時刻送出装置

両面ポール型 ソーラー式 φ700 LED内部照明付

3/4

2022年10月3日
セイコータイムクリエーション株式会社

設備時計・スポーツ計時計測機器 メーカー希望小売価格改定一覧表（2023年4月 価格改定）

現⾏価格 改定価格
（税抜） （税抜）

カテゴリ シリーズ 品名 型番

 スポーツカウンター KT-601 90,000 99,000

 シューティングタイマー KT-401 135,000 149,000

 柔道タイマー JT-701 105,000 115,000

 デジタルタイマー DT-40 55,000 60,000

 スタンド KT-011 30,000 33,000

 KT-401用高スタンド KT-012 33,000 36,000

 KT-401用卓上スタンド KT-022 7,000 8,000

 チーム名表示プレート KT-021 15,700 17,000

 キャリングバッグ（KT-601／JT-701専用） KT-032 9,600 12,000

 連動ケーブル（80m） KT-041 26,000 29,000

 外部大⾳量ブザー BZ-050 29,400 32,000

 キャリングバッグ（DT-40専用） DT-01 7,500 9,500

 ゲームクロック付 24秒表示装置 KT-501 543,000 598,000

 KT-501専用スタンド KT-013 46,000 50,000

スポーツカウンター／柔道タイマー／デジタルタイマー

4/4